co Eccl. ix. Sūt iusti atq̄ sapiētes & e. o.
in manu dei. et tñ nescit homo an odio vel

amore dignus sit. Tertio est amor chari-
tatis. Cum em̄ q̄s se totum deo offert in

chr̄i obsequiū gignens & supplicans vt de-
faciat cū eo misericordiam. Ad hanc supplicati-

ōnē p̄ misericordiaz mittit tripl⁹ testez
scz charitatē in q̄ infundit sp̄m̄ sanctū Ro.

vij. Ip̄e pater reddit testimoniu spūi nro
q̄ sim⁹ filiū dei. qz. j. Petri. iij. Caritas

operit multitudinē pctōzū. P̄m⁹ testis
p̄scientiā attenuat/scōs seruat/terti⁹ affe-
curat. Desidera q̄ medicū & clama cū hie

remia. Hiere. xvij. Sane me dñe & sanā
bor rē. Tertio venit vt consolator rē.

Esa. lxj. Ecce ego consolabor vos. Et. lxj:
Spūs dñi misit me vt solaret oēs lugen-
tes & po. co. lu. sio. Et. xlvj. Quō sicut m̄

blandiafuit & ego p̄solabor vos & in hie-
rusalē p̄solamini. Uere magna p̄solatio
q̄ sepe morte dulcē facit. Exemplū d̄ mar-

tyrib⁹ q̄ gaudebant in tormentis. Et d̄ apo-
stolis Act. v. Habant apli gaudētes a cō-

consi. qm̄ di. ha. sunt p̄ no. ic. p̄tumelā pa-
Un̄ Ro. v. Gloria in tribulationib⁹.

Pro tertio articulo. Audistis rē. Ca-
p̄uemini tali merito: taliq̄ consortio. Di-
cit lex civilis. Si quis sua culpa eget: indi-
gnū est ei subuenire. ff. de positi. l. bona fi-
des ar. in oppo. lxxvij. dist. Non facis. Si

q̄s egrotus ianuā claudit medico aut sibi
resistit & p̄radicit/aut si tribulat⁹ a se eum
abijcit q̄ vult & p̄t p̄solari. Nōne talis mi-
ser est & vituperandus: Expone & applica.

& nota illd̄ Esa. xxij. Ne q̄ sperni-
uōne et ip̄e sperneris.

Feria. vj. post pmā dñicam aduent⁹

Hora est rē.

Non in comestationib⁹ & ebrie-
tationib⁹: nō in cubi. & impud. nō
in cō. et e. Ro. xij. Hora est rē. vltz de
cetero nō ambule. in comest. rē. Vbi tria ex-
cludunt moy. honestati d̄ria. vicz

Glucus corpalis supfluitas

Luxus carnalis tenditas

Feria. VI. post. I. dominicā

Ody fraternalis religio, cum dicitur: Non in comestationibus et ebrietatibus, de quibus Lu. xxi. Videtur grauentur corda via crapula et ebrietate. Secundo cum dicitur: Non in cubi et ipudicitia in delictis et iniquitatibus. Pro. viij. Si enim carnem vixeris mortem. Tertium cum dicitur: Non in discordia et invidia. Jaco. iij. Ubi zelus et contentio: ibi inconstantia et omne opus prauum.

Pro primo articulo. Supra quod situm est an diabolus etc. Nunc queritur an possit diabolus compellere ad malas cogitationes solum in peccati inductibus. Quod sic. Si enim aliquid prestat aspectus oculorum nostrorum necessarium est videre. Quod a nisi si diabolus aliquid prestat aliquid cui: necessarium est cogitare. Contra si sic sequeret quod a malis cogitationibus non possem cauere mala cogitare non sit reprehensibile: cum tamen dominus reprehendat Bar. ix. Ut quod cogitatis mala in cordibus vestris. Rides bona in. in. di. vij. Dicunt quidam quod necessario sunt compellere ad cogitationes malorum: non tamen malas. Cogitatio enim de malo non est mala nisi ea comitetur affectio mala que est in potestate nostra. Aliis autem videtur et probabili quod non prestat aliquid facere: quod factio necessario cogitatio mala nisi in casu vice cum cogitatio que non est circa vilia occupata. Cum enim euagat et est ociosa: tunc potest ei diabolus offerre imaginem turpem et vanam. Et ideo volenti malas cogitationes fugere sollicitus cauendum est ne peringat aliqui animi a bonis cogitationibus renouari. hoc autem difficile non est et quod solite est in hominis animo exercere: cui multo facilius est et delectabilius in bonis prestat cogitationibus quam sit vitiis carnalibus in sedis et turpibus imaginibus. hec bona. Pro fine damneto. Non dubium quod possimus cauere a malis cogitationibus saltem moros. Ad hoc autem nos hortatur Arist. ij. et b. Cauendum est ne in his que sensum delectant cogitatio incedat. Quamuis igitur peccatores qui voluntarie se subiiciunt diabolo. Ioh. Alanus in pueribus. Cur prope secas ense caput. cur sponte carceris demonis incurrat cum sua iussa subis. Cum ergo queritur: an diabolus etc. dicitur. vt s. Et quod clude quantum debent timere peccatores miseram coram summo iudice comparere de malis cogitationibus que libere receperunt et in quibus delectantur rationes reddituri. Nam vt dicitur Sap. j

In cogitationibus ipsius interrogatio erit. Et eiusdem. vij. Ipse cogitationes vestras scrutabit. Fac intractinas. Vigilate ergo ad statim repellendū cogitationes malas antequam nimis cresecant. Ps. Bonus qui tenebit et allidet puulos suos ad petram. Nam per oppositum ad hoc nuncit diabolus vt statim bonas cogitationes extinguat. Videtur et plantis et arboribus que si in floribus ledant perduunt oēs fructus. quia destructa causa non potest fieri effectus. Spiritus autem si ledant bone perceptioes ani in nobis: iam boni operis fructum non producit. ideo ad hoc conatur diabolus vt occidat bonas ani perceptioes cum nondum sunt roborate. Figura Exo. j. He filij israel cresceret in egypto: precepit Pharaon filios israel interficere et sumergi. Spiritus autem diabolus bonos perceptioes conatur suffocare per illam beatam delectationem. Perit raueni sup. matt. Diabolus spiritus boni primordia pulsatur. Attende: possides tyrannice ciuitate: quoniam scit aliquid que tractatum fieri per eius expulsiōe: se munit gentibus et armis. Spiritus autem diabolus possit dens animam quoniam videt aliquam bonam inspirationem a deo imitari: suggerit mala: peripiscetras insinuat etc. Figura Exo. v. Postquam moyses cepit loqui de educatione populi: tunc cepit eos Pharaon magis affligere. etc. Spiritus autem diabolus videns animam peccati in se trahi per predicationes vel aliter vt exeat de egypto peccati: tunc ad eam detinendam suas vires exercet. Reg. Hostis noster quanto magis nos rebelare conspiciat: tanto amplius expugnare contendit.

Pro secundo articulo. Supra vice in sermone primo diximus quomodo in aduentu dominus visitat vt iudei: vt medicus: vt solator. Nunc dicitur summo quomodo visitat alios tribus modis que sequuntur. Primo vt socius viatorum alleuians labores. Secundo vt magister et doctor corrigens errores. Tertio vt spiritus dulcis inflammans ad amorem. Primo vt socius etc. et hoc in via ostensio. Hiero. xvij. Quasi colonus futurus es in terra: et quasi viatorum declinas ad mādudicandū: vt scilicet anima deuota ex dulci fabulatione de gaudijs celestibus percurrat cum discipulis euntibus in emaus. quod interpretatur Ciderium cōstitit. Macrobius in saturnalijs. Limes facundus in via per vehiculum est. Qui ergo libenter et sepe de diuinis cogitant et loquuntur. etc.

in hunc die presentie. Dic ex opposito rē.
Secundō ut magister et doctor corrigens er-
 rorem, et hinc in interna illuminatione. Pone exē-
 plū de magistro scholarium: cū pñs et eos cor-
 rigit et icitat rē. Ex opposito fit quā sab-
 sens rē. Quā dñs cū presens est arguit in-
 tus quā defectus rē. Quā dicitur illud
 Prover. xj. Fili mi ne obliviscaris leges mee
 et precepta mea cor tuum custodiat. Bern.
 Ipse illuminat intellectum: accendit et affectum:
 docet effectum. **T**ertio ut sponsus rē. Et
 hoc in sincera dilectione. Sponsus inquit ze-
 lator. Exo. xx. Ego dñs zelotes. Ideo sp-
 gest? et cōditiones anime cōsiderat ad modū
 viri zelat? vrozē. Dic vltim? ut videbis.
 De hoc sponso d. Bar. xv. Ecce sponsus
 venit exire obviam ei. Dicit: ecce, q. d. Di-
 rabile est h. Quid em mirabil? qd de-
 amensius anime paupercule desponsari velit et
 amore coniūgi. Reuera magnū est qd cre-
 ator ita suaviter cōiūgi velit sue creature.
 Ber. Lū gustat qd suavis ē dñs: tunc aīa
 non desiderat quāvis alia bona: sed lāguen-
 te desiderio affectat solus. Nescio em qd
 delicat? hz in se de? qd anime dñi sponsus.
 Narrat Jacobus de vitriaco se vidisse aliquas
 devotas mulieres qd sic extra se rapiebant
 qd p totā diē non erat eis vox neqz sensus
 ad aliq exteriora: nec ad vllū clamorē pos-
 terat excitari: nullā lesionē etiāsi vehemen-
 ter pligerent sentiētes. Redētes autē ad
 se: plausū etiā corpali gaudii ostēdebant.
 Nec mir? si gaudii sentiēbat cū se sic dul-
 citer amari a spōso chzo pcepibat. Bern.
 Quis digne pēsare poterit quāto nos affe-
 ctu diligat qd aīam sponsam dicit et vocat.
 Laue gāia ne adulteret? cū diabolo.
Pro tertio. Audistis rē. Laue poti?
 ne diaboli qd chzī societate qras. Se
 ipm qdē tibi offert chzīs qd et pro te offerri
 voluit. Sz audi qd lex dicit. Bñficiū nō cō-
 fert in iuitū. ff. de re. iu. l. Inuito. Cui etiā
 concordat qd hz. xxiij. q. vj. Vides. Inui-
 tus nemo bon? eē p. Attēde si tu pfectu-
 rus p viā periculosa sapientē pductorē
 respiciis/eligēs poti? ei? inimicū pductorē:
 nōne iuste ab eo relinqr? Aut si iuicula
 reqrit a nob? i: dulci: et benigno ut sit ei?
 sponsa: ipsa mag? adheret misero cuidā
 egenti et infami: nōne iuste cōtemnif a no-
 bilit? Expone et applica rē. ij. Paralipo.

xvj. Si dereliqueritis eum et ipse derelin-
 quet vos.

Sabbato post primā dñicā aduentus.

Hora est iam

Hora est iam induamini dñm iesū chri-
 stu. Rom. xij. Hora est rē.
 ut induamini rē. i. formā et cō-
 uersationē dñi iesū chzī. Sic indutus erat
 Paul? q dicebat Gal. ij. Vivo ego iā non
 ego: vivit xpo in me chzīs. Hora aut in ver-
 bis pdict? tres pditiones desiderabiles p-
 pter qas tota mēte desiderare debemus sic
 indui. **P**rima est pditio venerāde subli-
 mitat? dñm. **S**ecūda est venerāde vtili-
 tar? iesum. i. saluatorē. **T**ertia est obser-
 uande necessitat? chzīm. i. vncū plenitu-
 dine grē a q ois alia grā derivatur. Et sic
 grām hzē nō possum? nisi ipm induamur.
 De pmo Apoē. xix. Dñs dñantū. iō ipz
 induim? subiectiōis reuerētiā. De scdo
 Bar. j. Vocabis nomē ei? iesū. Ipse em
 saluū faciet pplm suū a pctis eoz. iō ipm
 induim? p affectiōis beniuolentiā. De ter-
 tio Jo. j. De plenitudine ei? oēs accepim?
 iō ipm induim? p formatiōis efficacā. qz
 chzīani dicimur a chzo. hoc itaqz ē indu-
 mētū dignissimū: vtilissimū: et maxie neces-
 sariū. **S**alutatio. Hora rē. Tres articl?
Pro pmo articulo. Sup? qstuz est rē.
Nic qrit An diabol? possit malas af-
 fectiōes impmere qd se spūal somni iducti-
 ue. D. sic Osee. vij. Dēs adulterātes sic
 eliban? succēsus a coqnte. Et glo. exponit
 qd eliban? est fornicator: et coquēs ē diabo-
 lus. **C**ōtra. Nō pōt intellectū cogitatōez
 imittere. q multo min? affectionē incēde-
 re. Itē si sic. q possit nos pttinē peccare fa-
 cere. **R**ūdet Bona in. ij. di. vij. Incē-
 dere ē act? trāslat? a corpali ad spūalia.
 In corporalib? autē incēdere est nō ignem
 generare: sed potius ignis pabulū nāmū
 strare vel applicādo ignē combustibili v-
 eontra. Sic et in spūalibus. Ignis autē
 iste est concupiscētia siue libido puerfa. pa-
 bulum hui? ignis sunt cogitatōes et af-
 fectiōes terrene et carnales: et etiā delecta-
 tiones fedz. Et ita incēdere in spūalib? nō
 tm agit respectu affectionū: imo etiam et